МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕТСКИЙ САД №7 «СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прика3

г. Цивильск

29.03.2024

№ 39

«Об изменении «Порядка приема на обучение»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. № 471, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 года N 50 (действующего до 28.06.2026 года) и Уставом Образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Изменить в пункте 9 с 01.04.2024 года «Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №7 «Солнечный город» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики:

а) в абзаце седьмом после слова "реквизиты" дополнить словами "записи акта

о рождении ребенка или";

б) в абзаце двадцать седьмом после слов "выданное на территории Российской Федерации," дополнить словами "или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,";

 в) в абзаце двадцать девятом после слов "свидетельство о рождении ребенка" дополнить словами "или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о

рождении ребенка".

2. Считать «Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации «Детский сад №7 «Солнечный город» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики действующим до 28.06.2026 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

Н.В. Волчкова